rem augmēnto accumulans, quantum hujus ipsius auctor Deus, eos, qui inter se spiritu devincli sunt, ad se proclive trahit.

<sup>c</sup> Rom. xi, 56. <sup>d</sup> I Joan. iv, 16

### VARIÆ LECTIONES.

<sup>90</sup> Ισ. γυμνάσουμεν.

A salutem impetravit. Græcos igitur ea quæ ex proprietatibus rationibus essent, Deus sinens peragere, sapienti consilio ad magnum suscipiendum mysterium adigebat; Israelitico autem populo data lege, quod futurum erat mysterium, undique figurabat. Quamobrem ubi ille apparuit, sicutque reipsa exhibuit salutis nostræ mysterium, tum hæc, tum illa, ex Græcorum pariter Judæorumque moribus ac ritu abolevit: quæ scilicet superioribus temporibus, ad rei futuræ adumbrationem, vel dederat ipse, vel permisera. Ex ipso enim et per ipsum et in ipso sunt omnia<sup>e</sup>, quæcumque per omnem tempus et modum et facta sunt, et futurum est, ut siant: alia quidem secundum propensam voluntatem; alia, secundum indulgentiam ac permissionem. Non ergo inter fabulas existimandum, quod antiquis historiarum monumentis proditur; sed ita reipsa contingisse putandum, seculaque esse mali depulsionem, cujus id causa fuerat usurpatum. De his

B B existimandum, quod antiquis historiarum monumentis proditur; sed ita reipsa contingisse putandum, seculaque esse mali depulsionem, cujus id causa fuerat usurpatum. De his

### XXVII. — Ejusdem ad Joannem cubicularium.

C Qui seculi ritu alii aliis amicitia juncti sunt, necessariam mutuam præsentiam habent, ad eam conservandam: oblivionis scilicet causa, cuius causa ac indoles, ut omnem amorem circa corpora solūmmodo versantem consumat; quocum pariter existingui solet, eorum qui sic inter se animis afficiuntur, memoria. Quin et quandoque contingat, ut hoc ipsum quod ad mundanam illam inter aliquos sovendam amicitiam valere plurimum videbatur, superveniens tedium dirimat, omnemque antea vigentem animi affectionem aboleat. Sæpe etiam, si vel minimum quid desit, eorum, ex quibus illa proclive conflatur, vel exigua quedam incidat occasio 360 ac praetextus, sic constantem amicitiam cito in odium vertit. Qui vero divinæ dilectionis vinculo inter se indissolubiliter vinci sunt, sive simul versentur, sive alii aliis absentes sint, ejus arctius nexum astringunt: propter scilicet Deum secum eam habentes, qui et ipse dilectio sit<sup>d</sup>, et his qui digni sunt, vim præbeat ac facultatem ut diligere possint; idque, ut videtur, jure optimo. Una enim cum rebus natura fluxis, illi ut diffusat comparatum est, quæ penes illa conflata ac coalita mutua animorum affectio est; cum his vero quæ firma ac stabilia sunt, eodemque modo se semper habent, inconcussa omninoque immota permanere solet, eorum qui penes illa invicem animis cohaerunt, amoris vis; tanto eis, quo se motuum prosequuntur, in immensum amo-